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Türkmenistanly raýatlaryň Türkiýe wiza ýüz tutmalaryny ýerine ýetirýän Gateway
International kompaniýasynyň işini beslemeginden soň, Türkiýe Respublikasynyň
konsullyklary tarapyndan akreditirlenen täze resmi işlem merkezi hökmünde
“Mosaic Visa” resmi taýdan yglan edildi. Bu üýtgeşme Türkmenistanyň
raýatlarynyň wiza resmileşdiriş işlerinde täze tertipleriň girizilýändigini görkezýär.

Täze ulgam: ýüz tutmalar diňe randevu arkaly kabul ediler

“Mosaic Visa” tarapyndan berlen resmi maglumata görä, täze wiza merkezi Aşgabatda öz
işine başlaýar. 12-nji ýanwar 2026-njy ýyldan başlap, ähli ýüz tutmalar diňe randevu ulgamy
arkaly kabul ediler.

Täze merkez ýüz tutujylara iki dürli mümkinçilik hödürleýär:

Online portal arkaly ýüz tutma1.

Resminamalar sanly platforma arkaly ýüklenýär. • Ýüz tutma prosesi doly elektron
görnüşde amala aşyrylýar.

Şahsy ýüz tutma2.

Resminamalar Aşgabatdaky merkezi ofise elden tabşyrylyp bilner.
Konsultasiýa hyzmatlary ýerinde berilýär.

Bu ulgam ýüz tutma prosesini has açyk, has tertipli we has çalt görnüşde amala aşyrmaga
gönükdirilendir.

Gateway arkaly edilen ýüz tutmalar güýjünde galýar

Resmi maglumatda raýatlaryň alada etmezligi üçin möhüm bir nokat aýratyn bellenilýär:
Gateway International arkaly öňünden edilen ýüz tutmalar güýjünde galýar we olaryň
resmileşdirilişi adaty tertipde dowam eder.

Bu çözgüt ýüz tutan raýatlaryň hukuklaryny goramak we olaryň işleriniň bökdençsiz dowam
etmegini üpjün etmek maksady bilen kabul edildi.

Wiza kategoriýalary we gerekli resminamalar

Türkiýäniň 13-nji sentýabr 2022-den bäri güýje giren wiza düzgünine laýyklykda,
Türkmenistan raýatlary aşakdaky wiza görnüşleri boýunça ýüz tutup bilýärler:
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Turistik we iş wizalary,
Talyp we iş (çalışma) wizalary,
Tranzit wizalary,
Beýleki ýörite wiza görnüşleri.

Gerekli resminamalaryň sanawy talap edilýän wiza görnüşine görä üýtgeýär. “Mosaic Visa”
wiza bermegiň ýa-da ret etmegiň diňe Türkiýe konsullygynyň ygtyýarynda bolup
durýandygyny aýratyn nygtady.

Täze merkez: salgysy we iş wagty

Täze resmi wiza merkezi Aşgabadyň işjeň nokatlarynyň birinde ýerleşýär:

Salgysy: 2127 (G. Kuliew köçesi), 71-nji bina, MB Söwda Merkezi, Aşgabat.

Iş wagty:

Hepdäniň iş günleri: 09:00 – 17:00 • Remezan aýynda: 09:00 – 14:00

Bu merkezde ýüz tutujylara maglumat beriş hyzmatlary, resminama kabul ediş we tehniki
goldaw hyzmatlary hödürlenýär.

Täze tertip näme getirýär?

“Mosaic Visa” ulgamynyň işe girizilmegi bilen:

ýüz tutma prosesi sanlylaşdyrylýar, • nobatlar we garaşmalar azalýar, •
resminamalaryň kabul edilişi tertipleşdirilýär, • hyzmatlaryň hiliniň ýokarlanmagyna
mümkinçilik döredilýär.

Bu üýtgeşme Türkmenistanyň raýatlarynyň Türkiýe bilen aragatnaşygyny ýeňilleşdirip, wiza
resmileşdiriş işlerinde täze döwri açýar.


